

**Бухгалтерский баланс**  
на 31 декабря 20 17 г.

Организация Открытое Акционерное Общество "Электроцинк" по ОКПО  
Идентификационный номер налогоплательщика \_\_\_\_\_ ИНН \_\_\_\_\_  
Вид экономической деятельности Производство свинца, цинка и олова по ОКВЭД  
Организационно-правовая форма/форма собственности Открытое Акционерное Общество/Частная собственность по ОКОПФ/ОКФС  
Единица измерения: тыс. руб. (млн.-руб.) по ОКЕИ  
Местонахождение (адрес) 362001, РСО-Алания, г. Владикавказ, ул. Заводская, 1

Коды		
0710001		
31	12	2017
00194286		
1500000113		
27,43		
47	42	
384 (385)		

Пояснения	Наименование показателя	Код строк	На 31 декабря 20 17 г.	На 31 декабря 20 16 г.	На 31 декабря 20 15 г.
	<b>АКТИВ</b>				
	<b>I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
1	Нематериальные активы	1110	24	28	31
	в том числе:				
	товарный знак	1111	24	28	31
1	Результаты исследований и разработок	1120	450	4 578	5 097
	в том числе:				
	авансы, выданные на выполнение исследований и разработок	1121			
2	Основные средства	1130	2 329 593	2 431 615	2 507 019
	в том числе:				
	основные средства	1131	1 942 185	2 214 598	1 961 604
	незавершенное строительство	1132	386 932	205 292	538 586
	авансы, выданные на приобретение основных средств и капитальное строительство	1133	476	11 725	6 829
2	Доходные вложения в материальные ценности	1140	14 297	3 839	3 988
3	Финансовые вложения	1150	16 357	23 397	18 599
	Отложенные налоговые активы	1160	141 987	177 526	285 949
	Прочие внеоборотные активы	1170	288	8	66
	Итого по разделу I	1100	2 502 996	2 640 991	2 820 749
	<b>II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
4	Запасы	1210	1 421 413	1 207 648	1 390 805
	в том числе:				
	сырье, материалы и другие аналогичные ценности	1211	647 108	640 003	596 393
	животные на выращивании и откорме	1212			
	затраты в незавершенном производстве	1213	728 210	510 651	693 857
	готовая продукция и товары для перепродажи	1214	31 394	40 483	76 744
	товары отгруженные	1215	14 701	16 511	23 811
	прочие запасы и затраты	1216			
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	40 920	66 502	102 024
5	Дебиторская задолженность	1230	1 280 201	961 975	896 131
	в том числе:				
	покупатели и заказчики	1231	824 345	638 758	697 678
3	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240			
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	29 739	2 159	22 672
	Прочие оборотные активы	1260	4 569	4 876	3 668
	Итого по разделу II	1200	2 776 842	2 243 160	2 415 300
	<b>БАЛАНС</b>	1600	5 279 838	4 884 151	5 236 049



Пояснения	Наименование показателя	Код строк	На 31 декабря 20 17 г.	На 31 декабря 20 16 г.	На 31 декабря 20 15 г.
	<b>ПАССИВ</b>				
	<b>III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ</b>				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	1 404	1 404	1 404
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320		( )	( )
	Переоценка внеоборотных активов	1340			
	Добавочный капитал	1350	318 561	319 313	319 313
	Резервный капитал	1360	140	140	140
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	1 064 893	861 563	543 212
	в том числе:				
	нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) прошлых лет	1371	867 159	543 212	552 448
	нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) текущего года	1372	197 734	318 351	( 9 236 )
	Итого по разделу III	1300	1 384 998	1 182 420	864 069
	<b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
5	Заемные средства	1410		470 000	
	Отложенные налоговые обязательства	1420	116 573	64 270	59 632
7	Оценочные обязательства	1430			
	Прочие обязательства	1450			
	Итого по разделу IV	1400	116 573	534 270	59 632
	<b>V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
5	Заемные средства	1510	2 799 570	2 331 391	3 262 837
5	Кредиторская задолженность	1520	935 487	796 746	1 009 463
	в том числе:				
	поставщики и подрядчики	1521	614 561	513 307	761 996
	задолженность перед персоналом организации	1522	36 308	40 696	31 819
	задолженность перед государственными внебюджетными фондами	1523	41 467	40 947	26 342
	задолженность по налогам и сборам	1524	109 919	85 002	80 470
	прочие кредиторы	1525	133 232	111 950	103 992
	задолженность перед участниками (учредителями) по выплате доходов	1526		4 844	4 844
	Доходы будущих периодов	1530			
7	Оценочные обязательства	1540	43 210	39 324	40 048
	Прочие обязательства	1550			
	Итого по разделу V	1500	3 778 267	3 167 461	4 312 348
	<b>БАЛАНС</b>	1700	<b>5 279 838</b>	<b>4 884 151</b>	<b>5 236 049</b>

Руководитель

(подпись)

И.И.Ходыко

(расшифровка подписи)

" 7 "

февраля

20 18 г.

Главный бухгалтер

(подпись)

О.В.Половинкина

(расшифровка подписи)





**Отчет о финансовых результатах**  
за Январь-Декабрь 20 17 г.

Организация Открытое Акционерное Общество "Электроцинк" по ОКПО  
Идентификационный номер налогоплательщика \_\_\_\_\_ ИНН  
Вид экономической деятельности Производство свинца, цинка и олова по ОКВЭД  
Организационно-правовая форма/форма собственности Открытое Акционерное Общество / Частная собственность по ОКОПФ/ОКФС  
Единица измерения: тыс. руб. (млн.-руб.) по ОКЕИ

Коды		
0710002		
31	12	2017
00194286		
1500000113		
27.43		
384 (385)		

Пояснения	Наименование показателя	Код строк	За Январь-Декабрь 20 <u>17</u> г.	За Январь-Декабрь 20 <u>16</u> г.
	Выручка	2110	4 912 063	5 287 315
	Себестоимость продаж	2120	( 3 429 620 )	( 3 848 962 )
	Валовая прибыль (убыток)	2100	1 482 443	1 438 353
	Коммерческие расходы	2210	( 277 543 )	( 254 766 )
	Управленческие расходы	2220	( 466 085 )	( 421 959 )
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	738 815	761 628
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	591	1 040
	Проценты к уплате	2330	( 311 886 )	( 346 596 )
	Прочие доходы	2340	75 999	322 046
	в т.ч. положительная курсовая разница	2341	3 712	255 122
	Прочие расходы	2350	( 196 923 )	( 306 706 )
	в т.ч. отрицательная курсовая разница	2351	( 3 174 )	( 131 736 )
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	306 596	431 412
	Текущий налог на прибыль	2410	21 020	
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	( 34 496 )	( 26 778 )
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	( 52 303 )	( 4 638 )
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	( 22 492 )	( 108 423 )
	Прочее	2460	( 13 047 )	
	Чистая прибыль	2400	197 734	318 351
	<b>СПРАВОЧНО</b>			
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510		
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520		
	Совокупный финансовый результат периода	2500	197 734	318 351
	Базовая прибыль (убыток) на акцию в руб.	2900	0,141	0,227
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию в руб.	2910	0,141	0,227

Руководитель

И.И.Ходыко

Главный бухгалтер

О.В.Половинкина

" 7 "

февраля

20 18 г.



(подпись)

(расшифровка подписи)